
 
 
 
 
 

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL 
FECHA DE LA COMISIÓN 12 DE JUNIO DE 2025 
GRUPO MUNICIPAL PSOE 
OBJETO LICITACION COLONIAS FELINAS 

 
Preguntas: 
 
. ¿Cuáles van a ser las actuaciones previstas a partir de este momento? 

. ¿Qué medidas se van a adoptar para cubrir este servicio mientras tanto? 
 
Respuesta: 
 
Dado que a pesar de haber mantenido contacto con diversas entidades y asociaciones de protección 
animal, antes y durante el proceso de licitación, así como de haberles animado activamente a realizar 
ofertas, no se ha recibido ninguna solicitud de participación. Se está trabajando en la articulación de un 
procedimiento negociado con el fin de contratar el servicio de gestión y control sanitario de las colonias 
felinas con el compromiso de garantizar la continuidad de la gestión y el control sanitario de los gatos. 
 
Las medidas que se van a adoptar, la atención de cada caso se realizará según su naturaleza mediante 
el servicio veterinario de la entidad que ha estado a cargo de esta gestión, garantizando así la 
continuidad técnica y operativa del servicio. 
 
 
 

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL 
FECHA DE LA COMISIÓN 12 DE JUNIO DE 2025 
GRUPO MUNICIPAL PSOE 
OBJETO CENTRO CULTURAL MILIKI 

 
 
Preguntas: 
 

1.- ¿Por qué ha desaparecido el programa de actividades del aula +50 de la FUAM? 

2.- ¿Para cuándo la identificación de este centro como centro cultural con los distintivos municipales 
que le corresponden?” 

 
Respuesta: 
 
El convenio firmado con la FUAM tenía vigencia de un año y ha sido la propia FUAM la que ha tomado 
la decisión de no ofertar cursos del programa Aula+50 en la próxima edición porque los proyectos 
durante la presente no han tenido la demanda esperada en San Sebastián de los Reyes. 
 
Y en cuanto a la identificación del Centro Cultural Emilio Aragón “Miliki”, el centro está identificado como 
municipal, en tanto en cuanto que cualquier actividad que se realiza en él, es previa autorización por 
resolución de la concejal responsable y todos los usuarios de este lo saben. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL 
FECHA DE LA COMISIÓN 12 DE JUNIO DE 2025 
GRUPO MUNICIPAL PSOE 
OBJETO PLAZAS CAMPUS DE VERANO PARA SERVICIOS SOCIALES 

 
 
Preguntas 
 
1. El número de plazas asignadas a las familias atendidas por Servicios Sociales por cada 
uno de los clubes deportivos que participan en los Campus de Verano de este 2025. 
2. El número de plazas asignadas a las familias atendidas por Servicios sociales durante 
las quincenas del mes de julio y agosto. 
 
 
Respuesta: 
 
 
1. Número de plazas asignadas por cada uno de los clubes deportivos que participan en 
los Campus de Verano de 2025: 
 
 
 

Servicios Sociales 1ª JULIO 2ª JULIO 1ª AGOSTO 2ª AGOSTO 
AD FRAIMOR JUDO 30 30 30 30 

FUNDACIÓN DEPORTE INTEGRA 9 9 4 4 
CLUB ATLETISMO S. S. REYES 3 3   

BALONCESTO ZONA PRESS 10 20 20 20 
BALONMANO S. S. REYES 25 25 15 15 

CLUB D. CARRANZA (Futbol) 20 20   
FUTSAL SANSE (futbol sala) 10 10   

CLUB GIMNASIA RITMICA S.S. REYES 12 12   
HOCKEY COMPLUTENSE DE S. S. 

REYES 10 10   

C. F. JUVENTUD SANSE (Fútbol) 15 15 35 15 
XV SANSE SCRUM RUGBY CLUB 10 10   

TENIS DE MESA S. S. REYES 10 10   
UNIÓN DEPORTIVA S. S. REYES 20 20   

UNIÓN CICLISTA S. S. REYES 6 6   
TAEKWONDO VICTORIA SANSE 10 10   

VOLEIBOL SANSE 9 9   
DANZA SZENA 5 5   

PATÍN ROLLAR 10 10   
HANKUK TAEKWONDO 10 10   

 
 
 
 
 
 



 
 

2.- Número de plazas asignadas a fecha 10 de junio de 2025 durante las quincenas del mes de julio y 
agosto: 
 
 

Clubes Plazas asignadas por 
quincena 

10/06/2025 

%  

AD FRAIMOR JUDO 19 20 33 27 63% 67% 110% 90% 83% 
FUNDACIÓN DEPORTE 

INTEGRA 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% 0% 

CLUB ATLETISMO S. S. 
REYES 2 2 0 0 67% 67%   67% 

BALONCESTO ZONA PRESS 7 15 22 20 70% 75% 110% 100% 89% 
BALONMANO S. S. REYES 17 17 17 12 68% 68% 113% 80% 82% 

CLUB D. CARRANZA 
(Futbol) 

16 17 0 0 80% 85%   83% 

FUTSAL SANSE (futbol 
sala) 

10 8 0 0 100% 80%   90% 

CLUB GIMNASIA 
RITMICA 

S.S. REYES 

11 9 0 0 92% 75%   83% 

HOCKEY COMPLUTENSE 
DE 

S. S. REYES 

7 10 0 0 70% 100%   85% 

C. F. JUVENTUD SANSE 
(Fútbol) 10 11 31 15 67% 73% 89% 100% 82% 

XV SANSE SCRUM RUGBY 
CLUB 7 10 0 0 70% 100%   85% 

TENIS DE MESA S. S. REYES 10 7 0 0 100% 70%   85% 
UNIÓN DEPORTIVA S. S. 

REYES 17 17 0 0 85% 85%   85% 

UNIÓN CICLISTA S. S. 
REYES 

5 5 0 0 83% 83%   83% 

TAEKWONDO VICTORIA 
SANSE 7 9 0 0 70% 90%   80% 

VOLEIBOL SANSE 5 5 0 0 56% 56%   56% 
DANZA SZENA 5 5 0 0 100% 100%   100% 

PATÍN ROLLAR 6 8 0 0 60% 80%   70% 
HANKUK TAEKWONDO 10 10 0 0 100% 100%   100% 

171 185 103 74  
78% 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL 
FECHA DE LA COMISIÓN 12 DE JUNIO DE 2025 
GRUPO MUNICIPAL PSOE 
OBJETO VAJILLA INFANTAS ELENA Y CRISTINA 

 
 
Preguntas 
 
Ante las dudas sobre la posible toxicidad del uso de dicha vajilla el AMPA remitió comunicación a la 
DATNORTE sobre dicha preocupación sin haber recibido respuesta aún. Por este motivo, 
entendemos que el AMPA remitió también, comunicación a la Delegación de Salud del Ayuntamiento 
solicitando una inspección para dirimir las dudas, ante la cual se contestó que se iba a realizar. 
Considerando que las clases están por terminar, preguntamos: ¿Para cuándo esta prevista dicha 
inspección? 
 
Respuesta: 
 
Nos sorprende un poco la pregunta porque la inspección ya se ha realizado, el día 5 de junio a las 13:00 
horas 
 
 
 
 
 
 


